Cestus. a cedo dis cecidi dñ hic cestus stus stui. i. coriū cui plūbo infuso quo manus suas pugiles munitur et seinui rem cedūt: cestus etiā dñ baculus pugilū qui corio et cor rigis solet esse circūdatus. Etiam generaliter arma pugilū dicunt: cestus: vñ videt dici cestusculus li: circulus in capite. quā aliquid portat.

Cesura est finalitas dictiois in principio pedis: ita q sequēs dictio a longa possit incipere vel a breui. nō aut fit in pmo pede q̄uis possit incipere a monasyllaba dictioe: qz monasyllaba dictio nō h̄ aliqd an se a quo cedat: lz illa cedat i. sepe a sequēt: vt si dicas: Nō minor est virtus q̄rere q̄z parta tueri. De h̄ etiā require in membris:

Cetus sa sū. i. p̄cussus incisus maculatus: a cedo dis cidi. **C**etaria vitaria in q̄bus cete et alij pisces sūt vel officina in qua liquamen ex piscibus cōficiat: a ceto dñ.

Cetarius a cetus ti dñ h̄ cetarius rij qui cetum piscem capit vel vendit: et inde hoc cetariū rij locus vbi vendunt cete vel vbi capiunt et abundat: qd̄ et p̄ ipsis et p̄ quibuslibet piscibus ponit.

Cete indecli. pluralis numeri ge. neu. vide in cetus. **C**eteri. i. reliqui ex eodē numero s̄m P̄ap.

Ceterū cōiunctio aduersariua tantū valet quātū sed. vñ Pro sper: Leterū iniquus ignorat se puniri zc. vel. i. nā.

Cetibus penul. pdu. interpretat abscessus. **C**etibi qd̄ sapiētes inuētores verborū s̄m P̄ap.

Cetura interpretat timiama vxor fuit Abrae post Saraz et s̄m hanc regulam debet penul. pduci sicut lectura beth s̄m armatura. Gene. xxv. Abraam vō aliam vxorē duxit noīe Lethuram.

Coetus a cedo dis cessi dñ hic coetus tus tui. i. congregatio hominū p̄ contrariū: qz nō cedat. vel melius dñ a coeudo q̄si coetus. vñ p̄ oe diptongū d̄z scribi. inde deriuat h̄ cet? t̄pe solam mas. ge. in singulari numero. in plurali vō est neu. et indecli. pluraliter h̄ cete hoz cete. vñ in Gene. p̄mo Creatit deus cete gr̄dia: p̄ quodā magno pisce magno marino: qz copiosus sit instar coet? vñ versus: Est hoīuz coetus viuit in equore cetus.

Cenauer. similitudinis sicut q̄si quēadmodū tanq̄.

Ceuo ues iii verbū neu. et caret supino. i. culū mouere: vel clunē agitare sicut faciūt in cōcubendo. et pp̄rie ceuere est qd̄ faciunt homines superius: sicut crissari qd̄ faciūt mulieres inferius. vñ versus: Est ceuere virū: sed crissari mulierū. vel ceuere est virorum inter se. crissari mulierū in se Iuuenalis: Ego te ceuentē sistere verebor s̄m Dug.

C ante H

Chaldei Laleph filius fuit Nachor fratris Abrae: vñ chaldei dicti sunt qui nunc chaldei dicunt: s̄ mutata in l: et interpretatur chaldei feroces vel captiuantes vel quasi demerites. Et scias qz chaldei potentissimi fuerūt: et multas terre destruxerunt. Tria enim fuerunt potentissima regna. s̄ regnum chaldeorum: grecorum: et romanorū: vnde dicit glosa super illud Isa. xxxij. Ecce terra chaldeorum: talis populus non fuit zc. vsqz ad mortem Nabuchodoy nosor fuerunt fortissimi chaldei et assyrii. populus grecorū et romanorū fortior fuit. Predicta autem tria regna propter sua peccata subiugata sunt: vt dicam in pena.

Caleph interpretat canis: vel quasi viride siue cor: aut q̄si omne cor.

Cham calidus vel callidus siue calor aut caliditas. et vt dicit Dug. cham interpretat calidus ex presagio futuri sic dicitus. Posteritas enī eius eā partem terre possedit que vicino sole calentior est: vnde et egypti vsqz hodie lingua egyptiorū cham dicunt.

Chami greci dicūt breue et humile: et accentuat in fine.

Chamos idolū moabitariū s̄m P̄ap. et accentuat in fine.

Chamul interpretat surgens dolor vel necessarie parturiēs seu calens dolore aut caliditas parturientis.

Chamus mi a chami qd̄ est breue et humile dñ h̄ chamus

mi quoddā gen? freni vel ps. f. qd̄ fulgo dñ molmet. vel chamus capistrū est: vel dñ a caplo sas qd̄ est flectere: qz reflectat equū huc et illuc. Regū. iij. ca. xix. Pona itaqz circulū in naribus tuis: et chamū in labijs tuis.

Chana vicus est galilee vñ simon dicit est chanaan? Jo. ij. Nuptie facte sunt in chana galilee: et interpretat zelus vel emulatio seu possidet eos aut possessio eoz.

Chanaan interpretat possidens dñi vel emulatoz gr̄e.

Chananeus interpretat emulatoz vel zelotes siue preparatus aut negociatoz.

Chaos neu. ge. indecli. vel chaon etiā dñ et h̄ chaos chai vel h̄ chaos chaoi. i. pfunditas: fossa vel cōfusa: caligo vel cōfusio rerū vel initiū rerū. s̄. ile. in qua oīa fuerūt confusa et cōmixta et a quo oīa s̄m Dug. Papi. vō dicit Lbaos greci dicūt naturā celi et terre cōfusam.

Charrā interpretat ira vel iracundia siue furor aut foraminā. Tobie. xi. dicit: Peruenerūt ad charrā que est in medio itinere circa Niniuen: et accentuat in fine: et scribitur per geminū r.

Chasdei in chaldei exponit.

Chasleu interpretat spes eius vel sperans in eū.

Chele dicitur brachia scorpionis p̄pter curuitatē. Itē chele larū inuenit p̄ signo libe: qz ex pedib? virginis et brachijs scorpionis efficit: et dñ a chelon s̄m Du. P̄ap. etiā dicit: Chele brachia scorpis que faciunt libram.

Chelidrus quidā serpens in cerfidrus exponit.

Chelis a chele dñ h̄ chelis lis. i. cithara: qz in modū brachiorū curuata est.

Chelon grece latine dñ curuū: vel chelon grece latine dñ brachiū siue crus p̄pter curuitatē.

Chere interpretat aue salue vel gaude: et pdu. che. vñ P̄erfusus: Quis docuit p̄fatus suū chere. i. suā salutationē: et inde cōponit syncherus rā rū s̄m magistrū Benedi.

Chermel hebraice dñ q̄ et carmelus mons est in confinio palestine et fenicis: et interpretat molle vel tenerū siue agnus tener: aut agnitio seu scia circūcisionis. Isa. xxix. Cōuertes lyban? in chermel: et chermel in saltū reputabis. Alia lra est in charmel. h̄ est p̄dicatione ap̄loz lybanus. i. gentes candidae et mundū p̄ baptismū cōuertent in chermel. i. sciam circūcisionis. Et charmel vel chermel. i. iudei interius circūcisi cōuertent in gētes filitres et infructuosas lybanus enī candidatio: charmel vō scia circūcisionis interpretat vt ibidē dicit glosa.

Cherub bis cherubim cherubē cherub cherube. et pluralit̄ cherubim p̄re oēs casus mas. ge. p̄ m scriptū. Itē cherub indecli. in singulari et in plurali p̄ eodē. Itē h̄ cherubim indecli. mas. ge. et scriptū p̄ m tñ in singulari nune. et sigt vñquēqz angeloz de illo ordine: et tunc d̄z dicit: Sancte cherubim orate p̄ nobis: Itē pluralit̄ h̄ cherubin: et indecli. et neu. ge. et tñ in plurali scribit p̄ n: et sigt illū ordinē angeloz: et tunc d̄z dicit: Sancta cherubin orate p̄ nobis. et s̄m primā declinationē p̄ d̄z dicit: Sancti cherubim orate p̄ nobis. et interpretat plenitudo seu multitudo scie: qz illi angeli vicinius positi deo: diuina scia amplius ceteris inferiorū ordinū pleni sunt.

Cherucus ci. i. sumitas mali. s̄. illud qd̄ instar vexilli malo supponit: et s̄m venū mouet. Lucan? Instabat sumis minor vsa cherucus. Quidā tñ dicūt qz cheruci sunt capita et cornua antēnarū: vel funes in malo.

Cheruni signati vel metuentes seu formidantes aut insani entes interpretat.

Chidon interpretat scutū vel clipeus.

Chilindroidos dñ vmbra equaliter crescens in longū. vide in cerfidrus.

Chilindrus: in cerfidrus exponit.

Chile cū aspiratione est labrum.

Chilonēs cū aspiratione homines breuioribus labijs vocantur.

Chimera re est quoddam monstrū s̄m fabulas: h̄ns caput leoninū: pectus et ventrē caprinū: et caudā anguinā. vnde

2 p filitudinē meretrici dī chimera. vñ vsus: Ois reuera
 meretrici est dicta chimera. Parte leo prima: media cap:
 anguis in ima. vñ Virgi. in. vi. Enei. Horrendū stridens
 flāmisq; armata chimera. Chimera etiā est quidā nauis
 Enee. vñ de Virgi. in. v. Enei. Ingentēq; gyas: ingentiq;
 mole chimeram.

Chyos insula syra lingua dī: qz ibi mastix gignit. syri enī
 mastice chyon vocāt. 2 inde chius a um penul. pdu. q̄ in
 primitiuo cor. Itē chius dī fili. Itē chius chij qdā loc^o
 de quo dī Actu. xx. Sequenti die venim^o circa chiū. fm
 vō Pap. Chius insula est in q̄ bonū vinū nascit qd̄ chiū
 dī in qua fons est hebetes faciens.

Chius chij vel chiū chij se. ge. vel neu. ge. pōt eē: in chios ē.
Choa ecclia vel cōgregatio interpretat: 2 accētua^o in fine.
Chobal cōdēnatus vel cōdēnatio interpretat.
Chodorlaomor interpretat quasi generatio manipuli: vel
 quasi habens decorē manipulū.

Choelth hebraice: gr: ce ecclesiastes: latine cōcionator.
Chomor interpretat laescens vel puocans siue laesciōes
 aut puocationes.

Chonenias interpretat pcussus dño vel pcussio dñi.
Choratula. chorus cōponit cū aule qd̄ grece dī cānula: 2 dī
 bic 2 h choratula le: q̄ choz ducit vñ q̄ in choro cū cānulis
 cantat: q̄ aliter dī choraules: 2 ex eis dē cōponit. vel choz
 raules cōponit a chorea 2 ago agis: q̄. s. agit choreaz fm
 Dug. Pap. etiā dicit: Choraules princeps chozi vel qui
 cū cānulis. i. fistulis canit in choro.